Leuia crimina

Abzietas sit alea ludi. carnis et esus
l. esus carniu vsz cõs dieb. l. du erz aliqs n affuit pfecta eucha

Quem phibent iura. nec chñi sumere corpus
l. p dicitz leuithy crimibz d iue s' esse d iure

His conforme. leue tu crimen dixeris apte
Q 3

De Irregularitate et eius dispensatione.

I

Mediocria cri-
mina,

^{f. crimina leuia}
Siue palā vlt non hec sint nec deiciūt te
^{s. in ordie aliq} ^{f. tali leui crimioso} ^{f. monit.} ^{f. p effectum}
Promotū. sed et ordo dat si post respiscas

^{viz ista enūerata singla crimina}
Furtū mechia p̄iurus sacrilegusq̄
^{s. exis aliqs}

Ac plenus fraude falsum testem sup adde
^{f. crimina}

His silem socia que sunt mediocria dicta
^{s. dict.} ^{.i. manifestus}

Facto vlt iure sup his notorius omis

Redderis infamis p̄sul tñ hanc remouebit
^{.i. irreglar.}

[Singulus infamis facto vlt iure mouetur
^{s. eccl'astica}

Ipi ne dignitas detur vlt sacer ordo
^{s. irreglaris est. f. suoz supioz. i. cleric.} ^{.i. maior. e. excoicatos}

Quisquis cōsilio clerus retinēs anathema
^{f. post} ^{.i. seclare} ^{.i. eccl'asticum}

Ipe for q̄rat seclī nec spūale
^{f. q̄cumq̄} ^{f. p̄te} ^{s. irreglar. es ip̄o iure}

Ordine suscepto dū sis anathema scient
^{.i. excoicat. maiorē}
^{f. ordinē quēcūq̄ viz aut}

Sicin apostasia capiens hunc religiosus
^{minores aut aliquē istoz seu aliquē sacoz}
^{.i. irreglaris} ^{f. ab executōe ordinū}

Redditur infamis p̄iter suspēsus habetur
^{f. alicui scient} ^{f. scient viz p̄ baptisane vlt bap-}
^{fatum respectu vni. p̄sone}

Irreglar. e. q̄ fa-
cit q̄ sequunt.

Quibus ordo dat seu baptismus repetat
^{.i. suscipiat}

Ast vt vertatur fidei status ordo petatur
^{f. tā p̄ferēs ordinē q̄ suscipiens}

Aut vt p̄stetur q̄ vterq̄ symon opetur
^{s. et singul. p̄dic.}

Siue sciens bis cōfirmatus traditur irreg.

Siue ratum tenuit illud postq̄ bñ scivit
^{f. i. p̄dic. irregularitatib. i. valde difficult. cū singul. dicit. dispē}

Et dispenset spes irrita p̄sus habet (rat. papa)

De Irregularitate et eius dispensatione.

LXXVIIII

Infamis iure tenetur. Irregularis non propter culpam sed propter significacionem quam bigamus tollit per secom matrimonium vel per equivalens. quia christus sancte sue ecclesie vnicuique sponsa vel sponsa eius fuit quam conjugalis coniunctio representat et non fornicaria. Nec copula fornicaria cum multis mulieribus inducit irregularitatem.

Si tamen modo et difficillime dispensabilis ad ordines
Sic bigamus cunctus infamis iure tenetur
i. purus secularis reputatur quod iudicia ecclesiastica et actus ecclesie
fideos carens ecclesiastica libertate

Atque foro seculi penitus reddetur in omni

Notandum quod irregularitas bigamie non tollit per baptismum sic irregularitas homicidii. quia bigamia causatur ex matrimonio. sed matrimonium non soluit per baptismum. Qui tamen ante baptismum habuit uxorem et mortua fuerit non preiudicat ei qui post baptismum possit accipere aliam uxorem quia per baptismum tollitur illa irregularitas ut dicitur etiam in glo. prime ad thimoteum 3^o hec littera in dicto. c.
i. in ordine s. per episcopum per ordinatores i. irregularis est
i. diuina

Ordine quem nec habet si clericus alma ministrat
si irregularis est viz i sacerdos si irregularis est. i. excoicatur a maiore et est
constituitur etiam in minoribus secundum eodem opinioem irregularis est

Hinc interdictus. suspensus vel maledictus
i. caratur in ecclesia vel officium non autem simpliciter diuina audiendo
Qui se diuini si misceat aio scient

(Suspensus) vix
stricte capiendos suspensionem sed quo ad se
et quod alios.

si tu i. notatus ex euidentia facti si quis esset suspensus ipso iure
Sed Hosti. de oppositu et alij doctores vtz infra.

Sed notus fornicator celebrans nec est irreg.
i. iurisperiti

Et quidam firmant
i. irregularitatem incurrit ex aliquo censura ecclesiastica vel alio modo
Hoc dicit de maribus. omni dempta muliere
si propter caritatem characteris ex infirmitate sexus. i. non esse potest
Nulla capax mulier est ordinis hanc erit irreg.

(Quis se diuini etc.) i. excoicatur a maiore vel infideliter vel suspensus si aliquid illo celebrat vel facit aliquid attributum certo ordini ecclesiastico et minorum puta accollatur. excoicatur etiam homini secundum eodem opinioem cum tali solus per papam dispensatur. Sed si accipit aliquid exequabile per laicos ut quod caratur Requie eterna. vel missam psalmi et homini. quia si quis uult peccare non euitando conuocet sibi infideliter. tamen non efficit irregularis nisi quis audierit diuina autorizando. secus si non audierit autorizando. Et ita intellige Jo. an.

De Irregularitate et eius dispensatione

E

Ast interdicto celebrando loco ^{.i. q̄s .i. in ecclia int̄ dicta. vel in alio sacro loco qui sit interdictus} ^{.i. int̄ dictus locus} ^{.i. talit̄ celebrando}

Sine sit abs hōie v̄l iure scient̄ agēdo
Adiuis posita. r̄c. vide s̄. de Interdicto qua
si in fine. s̄. eodem.

Sic fit p̄firmās solenniter hic anathema ^{.i. aliq̄s excōicar̄ ep̄s ep̄is}
^{.i. excōicar̄ maiorē et̄ irregularis sit} ^{s̄ sacerdos}

quia in articulo necessitatis posset sacerdos excōmunicatus so
lenniter baptizare. ^{.i. extra articulū necessitatis.}